
 
 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

ODESÍLATEL: 
 
Bc. Petra Roubíčková 
Vedoucí samostatného oddělení 
tiskového a PR 
Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 65 
100 10 Praha 10 

ADRESÁT: 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne 
Č. j.: 
Vyřizuje: 
Tel.: 
 

26. 2. 2018 
MZP/2018/130/129 

Mgr. Bokotejová 
267 122 054 

Věc: Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím  

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 13. 2. 2018 Vaši žádost 

o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. Ve své žádosti uvádíte, že v katastrálním území obce Srní, okres 

Klatovy, byla podána žádost o vydání stavebního povolení majitele pozemku č. 1918/1, 

Hotely Srní a. s., pro zřízení dvou ubytovacích zařízení, a požadujete poskytnout 

informaci, zda umístěná nádrž o objemu 97 m3 s kapalným plynem propan butan 

s ochrannou zonou 40 metrů (dle energetického zákona) stojící na stejné parcele je 

zavedena v registru objektů a bezpečnostní dokumentace, který byl zřízen na základě 

zákona č. 224/2005, o prevenci závažných havárií. 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Vzhledem k druhu a množství nebezpečné chemické látky je nutné posoudit, zda uvedený 

objekt spadá do režimu zákona č.224/2015 Sb. o prevenci závažných havárií. Výkon 

veřejné správy je v tomto případě zcela v kompetenci Krajského úřadu Plzeňského kraje - 

Odboru životního prostředí, který na základě předloženého seznamu nebezpečných látek 

případně dalších skutečností, rozhodne o jeho zařazení, res. nezařazení. Z toho důvodu 

Krajský úřad Plzeňského kraje spolu s Českou inspekcí životního prostředí plánuje 

kontrolu tohoto objektu v nebližších týdnech. V současném okamžiku objekt není zařazen, 

ovšem ani není splněna zákonná povinnost provozovatele, a to předložení Protokolu 

o nezařazení (objektu do režimu tohoto zákona). 

 

S pozdravem 

Bc. Petra Roubíčková 
      vedoucí samostatného oddělení tiskového a PR 

         podepsáno elektronicky 


